Муниципальное общеобразовательное учреждение «Приволжская средняя

общеобразовательная школа Волжского муниципального района Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

08.05.2020 № 13-у/1

О досрочном завершении учебного года

 и упрощенной промежуточной аттестации

      Во исполнении приказа учреждения «Отдел образования администрации Волжского

муниципального района» №64 от 06.05.2020 г. «О внесении изменений в приказ от

27.03.2020г. «О реализации Указа Президента РФ от 25.03.2020 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учебный план и календарный учебный график с учетом завершения

текущего учебного года для обучающихся по образовательным программам:

 15.05.2020 – в 1–4-х классах;

 22.05.2020 – в 5-8-х классах;

 29.05.2020 – в 9-11-х классах.

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1–11-х

классах в особом порядке:

 не проводить годовые письменные работы;

 выставить годовые отметки обучающимся 2-9 классах на основании отметок,

полученных ими в I-IV четвертях, в случае недостаточного количества оценок у

обучающегося в период дистанционного обучения, выставить годовую оценку на

основании I-III четвертей.

 выставить годовые отметки обучающимся 10-11 классах на основании отметок,

полученных в I-II полугодии по предметам учебного плана, в случае недостаточного

количества оценок у обучающегося в период дистанционного обучения, выставить

годовую оценку на основании I-II полугодия;

 провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме учета

достижений на основании отметок, имеющихся в классном журнале на дату

окончания 2019/20 учебного года, указанную в пункте 1 настоящего приказа.

3. По итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учащихся 1-4-х

15.05.2020г, 5-8-х классов 22.05.2020г., 10-х классов 29.05.2020г. в следующий класс. По

итогам промежуточной аттестации провести педсовет о допуске к государственной

итоговой аттестации выпускников 9, 11-х классов 29.05.2020г.

4. Учителям-предметникам:

 выставить в классные журналы текущие и итоговые оценки за четвертую четверть и

итоговые оценки за год в срок до 15.05.2020 в 1-4 классах, до 22.05.2020г. в 5-8 классах,

до 29.05.2020г. в 9 -11 классах;

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с

рабочими программами и положением о классном журнале.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/51901/